Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

Guararema, 18 de fevereiro de 2025.

OFÍCIO ESPECIAL 01/2025

Excelentíssimo Senhor,

 Nesta oportunidade, solicito a Vossa Excelência

que proceda os trâmites necessários junto à EDP Brasil, no

sentido de ser efetuada, com urgência, a remoção do poste

existente na Rua Olavo Bilac, altura do n.º 324, Bairro Itapema,

tendo em vista o mesmo estar localizado em frente à garagem de um

imóvel, impedindo dessa forma a utilização da mesma pelo seu

proprietário. Foto anexa.

                O proprietário do imóvel citado solicitou-me a

referida providência, uma vez que, há tempos, encontra

dificuldades para acessar a garagem de sua propriedade. Conforme

se pode constatar pela foto anexa, o poste está localizado

exatamente em frente ao acesso de sua garagem, havendo a

necessidade urgente da remoção do mesmo por parte dessa

Concessionária.

                Cabe ressaltar que a presença deste poste, além

de causar transtornos aos moradores dificultando o acesso à

garagem, também vem comprometendo a mobilidade no local. Diante

disso, solicito a devida análise e providências para a remoção ou

realocação do referido poste, a fim de evitar maiores

inconvenientes a todos.

                Assim, na certeza de poder contar com a

colaboração de sempre, aproveito para manifestar meus votos

estima e consideração, aguardo um retorno positivo de Vossa

Senhoria.

EDUARDO APARECIDO MOREIRA FRANCO

Vereador

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR

JOSÉ LUIZ EROLES FREIRE

PREFEITO MUNICIPAL

GUARAREMA/SP

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003700320039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

- Rua Olavo Bilac, altura do n.º 324, Bairro Itapema.

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003700320039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2025-02-18T16:50:04-0300